
UCHWAŁA NR XXVIII/197/2020
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 17 września 2020 r.

w sprawie wyboru metody i określenia wysokości stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) Rada Miejska 
w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenów 
posesji zamieszkałych od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, a stawki opłaty są 
zróżnicowane w zależności od rodzaju zabudowy: 

1. w zabudowie jednorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki określonej w § 2 ust. 1 pkt 1 lub § 2 ust. 2 pkt 1, 

2. w zabudowie wielolokalowej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 pkt 2 lub § 2 ust. 2 pkt 2.

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny w wysokości: 

1) 24,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej, 

2) 21,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w zabudowie wielolokalowej.

2. W przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości dwukrotności stawki określonej: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 uchwały, tj. 48,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość 
w zabudowie jednorodzinnej, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 uchwały, tj. 42,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość 
w zabudowie wielolokalowej.

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały, rodziny 
wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
1348), które posiadają Kartę Dużej Rodziny na terenie gminy Kłodawa. 

2.  Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 ustala się na poziomie 25 % wysokości opłaty należnej.

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jedorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

2.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, wynosi miesięcznie kwotę 3,00 zł, o którą pomniejsza się podlegającą 
miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 mieszkańca. 

3.  Warunkiem zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest złożenie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawierającej oświadczenie 
o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIX/98/2015 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 7 grudnia 2015 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
oraz częściowych zwolnieniach z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2015 r. 
poz. 8034) oraz Uchwała Nr VII/67/2019 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 28 marca 2019 r. zmieniająca 
Uchwałę Nr XIX/98/2015 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 7 grudnia 2015 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz 
częściowych zwolnieniach z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 
3479). 

Id: QYRWK-BUONQ-ABVTF-TGUEJ-URRIP. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodawie 

Krzysztof Krusiński

Id: QYRWK-BUONQ-ABVTF-TGUEJ-URRIP. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1439) nakłada obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. W treści uchwały przyjęto, że 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie 
gminy Kłodawa stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, co 
wypełnia dyspozycję art. 6j ust. 1 pkt 1 wyżej wymienionej ustawy. Przy ustalaniu stawki opłaty organ stanowiący 
związany jest bezwzględnie kalkulacją kosztów funkcjonowania systemu, w tym kosztów odbierania 
i zagospodarowania odpadów. Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
z wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, na które składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także 
obsługa administracyjna tego systemu oraz koszt edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania 
z odpadami komunalnymi. Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wpływy z opłat nie wystarczają na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. W związku 
z powyższym w celu ustalenia wysokości stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie wpływów 
w wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania dokonano szczegółowej analizy prognozowanych 
kosztów funkcjonowania systemu na terenie Gminy Kłodawa. W wyniku przeprowadzonej analizy, stwierdzono, iż 
w celu zapewnienia wystarczających do samofinansowania się systemu środków finansowych, konieczne jest 
zwiększenie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami. Na wprowadzenie nowych stawek za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi miały wpływ następujące czynniki: zwiększenie częstotliwości odbioru 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów, prognozowany wzrost ilości odpadów 
komunalnych oraz wzrost kosztów odbierania odpadów. Przy ustaleniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę 
mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli koszty odbierania, transportu, zbierania 
odpadów, koszty utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej 
tego systemu. Zgodnie z art. 6j ust. 2a Rada Miejska może różnicować stawki opłaty w zależności od powierzchni 
lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania odpadów z terenów 
wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy. Ze względu na szczególny charakter zabudowy 
wielolokalowej ustalono stawkę w wysokości 21 zł od każdej osoby za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny. Ze względu na rozproszony charakter zabudowy jednorodzinnej 
i tym samym wyższe koszty związane z odbiorem odpadów ustalono stawkę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 24 zł od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma obowiązek 
ustalić stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. W treści uchwały przyjęto, iż 
w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia powyższego obowiązku ustala się dwukrotną wysokość 
stawki: tj. 42 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość w zabudowie wielolokalowej oraz 48 zł od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej. Zróżnicowanie stawek w przypadku odpadów 
zbieranych nieselektywnie ma być motywujące i stanowić zachętę do segregacji odpadów na terenie gminy 
Kłodawa. Zgodnie z art. 4a ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Id: QYRWK-BUONQ-ABVTF-TGUEJ-URRIP. Podpisany Strona 3




